
 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 

 

 

Al sito web dell’istituzione scolastica sezione PON 2014/2020 

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli Istituti Scolastici del terrirorio 

Albo Pretorio on-line 

Al Fascicolo PON 

Atti Scuola 

 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta e Dublino. 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: B24D24000770007 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-5 

Autorizzazione  MIUR n. Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024. 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE - avvio procedure per l’attuazione del progetto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto L’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero;  

Vista    la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti, delibera 

n. 44, COLLEGIO n. 8 del 26/02/2024 e del Consiglio di Istituto delibera n. 

149, del verbale n. 24 C.I. del 26/02/2024; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1092990 del 13/03/2024 da parte di codesto 

Istituto, assunto al protocollo dell’Autorità  di Gestione col n. 46206 del 

15/03/2024; 

Vista  la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 relativa 

all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta 

con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 81.119,00; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera 

n° 137 del 14/02/2024; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto il proprio decreto prot. n. 3215 del 03/04/2024 di assunzione in bilancio e 

relativa variazione; 

Viste    le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo alla soglia comunitaria; 

Visti   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di 

sviluppo regionale  (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 

Coesione; 

Vista  la nota del M.I.M. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, che rappresenta la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista 

entro il 30/09/2024; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.;  

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

Considerato che è stato necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione 

del finanziamento assegnato relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta con specifica delle 

Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione 

della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 

quanto previsto dalle linee guida; 

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice 
Identificativo  

Titolo Progetto  Importo totale 
autorizzato  

Prot. AOOGABMI-

52060 del 

28/03/2024 

10.6.6B-FSEPON-
PU-2024-5  

 

Percorsi di lingua 

straniera e percorsi 

per le competenze 

trasversali e per 

l’orientamento 

(PCTO) all’estero 

 

€ 81.119,00 

 

 

Composto dai seguenti moduli: 

 

Sotto 

Azione 

Codice 

Identificativo  
Titolo Moduli  

Importo 

autorizzato  

10.6.6B  

 

10.6.6B-FSEPON-
PU-2024-5  

 

MALTA € 37.390,50 

10.6.6B  

 

10.6.6B-FSEPON-

PU-2024-5  
 

DUBLINO € 43.728,50 

  
Totale  

€ 81.119,00 

 

 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 
Istituzione Scolastica 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brigida CAPORALE 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2024-04-05T20:35:05+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




